
Psychiatrická nemocnice Bohnice 
Ústavní 91, 181 02 Praha 8, Česká republika 
IČO: 00064220, DIČ: CZ00064220 
Zastoupená: ředitelem MUDr. Martinem Hollým, MBA 
 
a 
 
Prak - prevence, poradenství, z. s. 
Brodského 1673/13, Praha 4, 14900 
IČO: 26634252, reg. spolkový rejstřík 
U Měst.soudu v Praze, L13910 
Zastoupený: ředitelkou Evou Carbolovou 
 
 
níže uvedeného dne uzavírají tuto  
 
 
 

DOHODU O SPOLUPRÁCI 
dle ust. § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

ČL.1 
 

Předmět dohody 
 
 

Předmětem této dohody je uzavření partnerství mezi PN Bohnice a spolkem Prak-prevence, 
poradenství, z. s. a stanovení priorit a rámců této spolupráce. Dohoda je vyjádřením společné 
vůle vytvářet podmínky pro zvyšování vědomí žáků a studentů o historii a léčbě psychických 
poruch a to s preventivními dopady na snižování rizik spojených se závislostním chováním. 
 
 

ČL.2 
 

Účel a cíl spolupráce 
 
 

Cílem spolupráce mezi PN Bohnice a spolkem Prak je vytvoření optimálních podmínek a 
podpor k realizaci výchovně vzdělávacích programů.  
Účelem spolupráce je spolupodílet se na získání potřebného přehledu o historii a současnosti 
léčby psychických poruch, typech léčby a druhů terapií.  
 
 
 
 



 
ČL.3 

 
Obsah spolupráce 

 
 

1. Obsahové zaměření spolupráce vyplývá z výše uvedených cílů. Konkrétní podoba 
součinnosti respektuje aktuální potřeby a priority. 

2. Spolupráce se orientuje především na skupinové formy výchovně vzdělávacích 
programů, a to na:  

a) Výklad odborných lékařů v PN Bohnice a školských zařízeních 
b) Prohlídky Centrální terapie, farmy  
c) Besedy s pacienty  
d) Vzájemnou komunikaci a výměnu informací s ohledem na danou 

problematiku 
e) Vzájemnou reflexi a podporu ze strany zástupců PN Bohnice, kteří budou ve 

styku s cílovou skupinou a zástupci spolku Prak. 
f) Zvyšování povědomí účastníků návštěv o lékařské péči v PN Bohnice 

v souladu s posláním spolku Prak a též s důrazem na prevenci. 
g) Možnost obměny programu podle návrhu PN Bohnice s přihlédnutím 

k potřebám studentů 
 

 
ČL.4 

 
Podmínky spolupráce, odpovědnost za škodu a úrazy, cenové ujednání 

 
1. V rámci spolupráce budou zachovávána pravidla komplexního a koordinovaného 

přístupu tak, aby bylo zabráněno případnému přijímání částečných či nesourodých 
řešení. 

2. V průběhu spolupráce budou důsledně dodržována pravidla ochrany osobních údajů. 
3. Při prezentaci projektu bude laická i odborná veřejnost informována o zásadním 

postavení PN Bohnice při realizaci. 
4. Realizace návštěvy nebo její zamítnutí probíhá na základě žádosti zaslané jednotlivým 

spolupracujícím pracovníkům PN Bohnice, přičemž žádost zasílá Prak – prevence, 
poradenství, z. s. vždy nejméně 1 měsíc před konáním návštěvy a potvrzení či zamítnutí 
žádosti zasílá Psychiatrická nemocnice Bohnice prostřednictvím svého pověřeného 
zaměstnance bez zbytečného prodlení. 

5. Prak – prevence, poradenství, z. s. potvrzuje, že v průběhu návštěv zajišťuje dohled nad 
studenty a žáky doprovázející pedagog, který má za žáky také odpovědnost. Prak – 
prevence, poradenství, z. s. dále potvrzuje, že doprovázející lektoři a zaměstnanci, kteří 
tuto činnost vykonávají pro svého zaměstnavatele, odpovídají za případné způsobené 
škody v souladu se zákonem. 

6. Součástí Dohody mezi PN Bohnice a spolkem Prak budou jak organizační pokyny, tak 
průběh programu v jednotlivých navštívených prostorách. 

7. Četnost návštěv PN Bohnice je dána objednávkami škol, a to v říjnu a únoru 
následujícího roku. 



8. Prak poskytne vždy na konci školního roku vyhodnocení spolupráce za předcházející 
rok a zašle ho řediteli PN Bohnice. 

9. Smluvní strany sjednávají pro tuto spolupráci paušální odměnu ve výši 1 530 Kč (včetně 
DPH 21 %) za každý kompletní program, který Prak – prevence, poradenství, z. s. hradí 
na základě faktur vystavovaných Psychiatrickou nemocnicí Bohnice, jež budou mít 
veškeré náležitosti daňového dokladu a dobu splatnosti v délce 30 dnů. Fakturace 
bude probíhat 2x ročně – v prosinci a v červnu příslušného školního roku, bude 
odpovídat počtu skutečně realizovaných návštěv s kompletním programem a bude jí 
předcházet objednávka, kterou Prak – prevence, poradenství, z. s. zašle odpovědnému 
pracovníkovi Psychiatrické nemocnice Bohnice nejpozději do poloviny listopadu 
příslušného školního roku.   

 
 

ČL.5 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Všechna ustanovení dohody budou realizována s důrazem na zachování principu 
nestrannosti a nezávislosti spolku Prak v souladu s reálnými možnostmi PN Bohnice. 

2. Dohoda obsahuje 3 strany textu a je vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá ze 
zúčastněných stran obdrží jeden výtisk. 

3. Dohoda je uzavírána na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 
zúčastněnými stranami. Každá ze stran může dohodu vypovědět písemně v tříměsíční 
výpovědní lhůtě, která běží od prvního dne následujícího měsíce od doručení výpovědi 
druhé straně dohody. 

 
 
 
 
 
V Praze dne: 
 
 
 
 
 
………………………………………………    ………………………………………… 
PN Bohnice       Prak-prevence, poradenství, z. s. 
Ředitel nemocnice      Ředitelka spolku 
MUDr. Martin Hollý, MBA     Eva Carbolová 
 
 

 
 


